
UCHWAŁA NR VII/46/2019 

Rady Miejskiej w  Jasieniu 

z dnia 30 kwietnia 2019 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi Pani B. S. na Burmistrza Jasienia. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 229 

pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 

(tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 2096 z późn.zm.), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi Pani B. S. z dnia 26 lutego 2019 r. (data wpływu 26 

lutego 2019) na Burmistrza Jasienia, uznaje się skargę za niezasadną  z przyczyn 

określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej do poinformowania 

skarżącej o sposobie załatwienia skargi. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                             Uzasadnienie 

 

Skarga Pani B. S. na Burmistrza Jasienia wpłynęła do urzędu miejskiego w dniu 

26 lutego 2019 r. zaadresowana do Przewodniczącego Rady Miejskiej Jasienia. 

Skargę tę Przewodniczący przekazał do rozpatrzenia Komisji Skarg Wniosków i 

Petycji Rady Miejskiej  Jasienia. Przewodnicząca komisji zwołała posiedzenie 

komisji na dzień 15 marca 2019 r. Z uwagi, że termin ten nie odpowiadał wielu 

osobom komisję zwołano w innym terminie tj. 21 marca 2019 r. Na posiedzenie 

komisji została zaproszona również Pani B. S. W swojej skardze opisała przebieg 

spotkania Burmistrza Jasienia z przedstawicielami organizacji pozarządowych. W 

trakcie spotkania Pani S. zadawała burmistrzowi pytania dotyczące ulicy na której 

mieszka tj. stanu technicznego drogi z uwagi chociażby tego , że w czerwcu tę 

ulicą przechodzi procesja Bożego Ciała. Od dwóch lat czekali na postawienie 

ławki na tej ulicy i się nie doczekali i sami mieszkańcy ławkę we własnym 

zakresie postawili  – na co Burmistrz odpowiedział, że jest to samowola. Pani S. 

w skardze zarzuca Burmistrzowi, że dla niego Stowarzyszenie „Kościelniacy„ jest 

mało znacząca ponieważ organizują tylko piknik sąsiedzki i nie jest zorientowany 

w całej działalności ponieważ jak powiedziała na komisji wydają gazetkę 

odwiedzają seniorów. Pani S. stwierdziła, że odpowiedzi Burmistrza w stosunku 

do jej osoby były aroganckie i złośliwe. Np. na pytanie kiedy będzie odtworzona 

nawierzchnia drogi na ul. Kościelnej odpowiedział –„nie wiem”. Po takim 

zachowaniu Burmistrza Pani S. stwierdziła, że poczuła się źle (zasłabła) i opuściła 

spotkanie, tym samym zarzuca Burmistrzowi, że nie zainteresował się czy nie jest 

jej potrzebna pomoc.  

W toku postępowania wyjaśniającego komisja uznała skargę p. B. S. za 

nieuzasadnioną. W czasie wspomnianego spotkania nie padły żadne wulgarne, ani 

obraźliwe słowa. Osoba, która również uczestniczyła w tym spotkaniu będąca 

pracownikiem urzędu  nie potwierdziła odczuć Pani S. dodając jednocześnie, że 

spotkanie było ze wszystkimi stowarzyszeniami działającymi w mieście, 

działającymi na rzecz naszych mieszkańców. Burmistrz owszem powiedział, że 

„Kościelniacy” organizują imprezę zamkniętą tylko dla jej mieszkańców. Nie 

zauważyła, że Pani S. potrzebowała pomocy. Być może gdyby została na 

spotkaniu byłoby to widoczne i na pewno byłaby reakcja. Komisja PSiW nie ma 

uprawnień aby wzywać obecne osoby na spotkania w celu ich wysłuchania. Pani 

K. P.  w  prywatnej rozmowie  zapytała  innych uczestników tego spotkania  jak 

oni to odebrali. Zdanie ich nie potwierdziło odczuć Pani S. i padło nawet 

stwierdzenie, że „robi z igły widły”. Zarzut dotyczący aroganckich i złośliwych 

odpowiedzi Burmistrza na zadane pytania oraz nie spełnienie oczekiwań jakie 

miała pani S. opuszczając spotkanie należy uznać za subiektywne odczucie osoby 

wnoszącej skargę.   
 


